
 
 
Centro per la Formazione Insegnanti dell’Università degli Studi di Trieste 

 
 

 

  Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Dajana Lakic 
 
Centro per la Formazione Insegnanti  
dell’Università degli Studi di Trieste 
Via Weiss, 2 
34128 Trieste 

 

Oggetto: Nomina delle Commissioni giudicatrici delle domande relative agli avvisi 
pubblici di procedura comparativa ex art. 23, co. 2, L. 240/2010 per 
l’affidamento insegnamenti afferenti alla Parte Trasversale e ai Percorsi A011, 
A012, A015, A018 A020, A021, A026, A028, A032, A034, A045, A070, A071, AB22 
e AD22 istituiti presso il Centro per la Formazione degli Insegnanti 
dell’Università degli Studi di Trieste 

 

IL COORDINATORE DEL CENTRO 
 

Visti i seguenti avvisi pubblici di procedura comparativa: 
- Prot. n. 23491 del 06/03/2025 - Rep. Albo n.221/2026; 
- Prot. n. 23492 del 06/03/2025 - Rep. Albo n.222/2026; 
- Prot. n. 23493 del 06/03/2025 - Rep. Albo n.223/2026; 
- Prot. n. 23494 del 06/03/2025 - Rep. Albo n.224/2026; 
- Prot. n. 23495 del 06/03/2025 - Rep. Albo n.225/2026; 
- Prot. n. 23496 del 06/03/2025 - Rep. Albo n.226/2026; 
- Prot. n. 23497 del 06/03/2025 - Rep. Albo n.227/2026; 
- Prot. n. 23498 del 06/03/2025 - Rep. Albo n.228/2026; 
- Prot. n. 23499 del 06/03/2025 - Rep. Albo n.229/2026; 
- Prot. n. 23500 del 06/03/2025 - Rep. Albo n.230/2026; 
- Prot. n. 23501 del 06/03/2025 - Rep. Albo n.231/2026; 
- Prot. n. 23503 del 06/03/2025 - Rep. Albo n.233/2026; 
- Prot. n. 23504 del 06/03/2025 - Rep. Albo n.234/2026; 
- Prot. n. 23505 del 06/03/2025 - Rep. Albo n.235/2026; 
- Prot. n. 23506 del 06/03/2025 - Rep. Albo n.236/2026; 
- Prot. n. 23507 del 06/03/2025 - Rep. Albo n.237/2026; 

Accertato che è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 

Verificato che si rende necessario procedere alla nomina delle Commissioni 
giudicatrici; 

 
DECRETA 

Art. 1 – che le Commissioni giudicatrici delle domande relative agli avvisi pubblici di 

procedura comparativa di cui all’oggetto sono composte secondo la tabella 

riportata in allegato. 

 
Il Coordinatore del Centro 

Prof. Daniele Del Santo 



 
 
Centro per la Formazione Insegnanti dell’Università degli Studi di Trieste 

 
 

 

  Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Dajana Lakic 
 
Centro per la Formazione Insegnanti  
dell’Università degli Studi di Trieste 
Via Weiss, 2 
34128 Trieste 

 

Bando Classe di concorso Insegnamento Commissari 

Rep. Albo 
221/2026 

Parte comune 

FI000002 - Pedagogia speciale e dell’inclusione 
M-PED/03 

Prof.ssa E. Bortolotti 
PO PAED-02/A 
 
Prof.ssa M. Pieri 
PA PAED-02/A 
 
Dott.ssa B. Bocchi 
RTD PAED-02/A 

FI000004-2 - Psicologia dello sviluppo 
M-PSI/04 

Prof.ssa S. Pellizzoni 
PA PSIC-02/A 
 
Prof.ssa M.C. Passolunghi 
PO PSIC-02/A 
 
Prof. M. Murgia 
PA PSIC-01/A 

FI000006 - Legislazione scolastica 
IUS/09 

Dott. E. N. Fragale 
RTD GIUR-06/A 
 
Prof. P. Giangaspero 
PO GIUR-05/A 
 
Prof.ssa G. Milo 



 
 
Centro per la Formazione Insegnanti dell’Università degli Studi di Trieste 

 
 

 

  Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Dajana Lakic 
 
Centro per la Formazione Insegnanti  
dell’Università degli Studi di Trieste 
Via Weiss, 2 
34128 Trieste 

 

RU GIUR-06/A 

Rep. Albo 
222/2026 

A11 
FI011002-1 - Didattica della lingua latina  
L-FIL-LET/04 

Prof.ssa T. Piras 
PA ITAL-01/A 
 
Prof. M. Fernandelli 
PO LATI-01/A 
 
Prof.ssa R. Necchi 
PA ITAL-01/A 

Rep. Albo 
223/2026 

A12 

FI012A001-4 - Laboratorio italiano 
L-FIL-LET/10  
 
FI012A003-3 - Laboratorio di storia 
M-STO/04 

Prof.ssa T. Piras 
PA ITAL-01/A 
 
Prof. F. Baricci 
PA LIFI-01/A 
 
Prof.ssa R. Necchi 
PA ITAL-01/A 

Rep. Albo 
224/2026 

A15 
FI015002-1 - Igiene 
MED/42 

Prof. M. Romano 
PA MEDS-02/ 
 
Prof.ssa Annalisa Bernareggi 
RU BIOS-06/A 
 
Prof.ssa Violetta Borelli 



 
 
Centro per la Formazione Insegnanti dell’Università degli Studi di Trieste 

 
 

 

  Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Dajana Lakic 
 
Centro per la Formazione Insegnanti  
dell’Università degli Studi di Trieste 
Via Weiss, 2 
34128 Trieste 

 

PA MEDS-02/A 

Rep. Albo 
225/2026 

A18 
FI018001-3 - Didattica della filosofia morale 2 
M-FIL/03 

Prof.ssa T. Piras 
PA ITAL-01/A 
 
Prof. F. Baricci 
PA LIFI-01/A 
 
Prof.ssa R. Necchi 
PA ITAL-01/A 

Rep. Albo 
226/2026 

A20 

FI020001-1 - Complementi di Fisica per la didattica, 
modulo A  
FIS/08 
 
FI020001-2 - Complementi di Fisica per la didattica, 
modulo B 
FIS/08 
 
FI020004-2 - Laboratorio di Fisica, modulo B 
FIS/01 
 
FI020004-3 - Laboratorio di Fisica, modulo C 
FIS/01 
 
FI020003-1 - Laboratorio Didattico di Fisica 2, modulo A  

Prof.ssa M. Peressi 
PO PHYS-04/A 
 
Prof. G. Margagliotti 
PA PHYS-04/A 
 
Dott. E. Morgante 
RTD PHYS-02/A 



 
 
Centro per la Formazione Insegnanti dell’Università degli Studi di Trieste 

 
 

 

  Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Dajana Lakic 
 
Centro per la Formazione Insegnanti  
dell’Università degli Studi di Trieste 
Via Weiss, 2 
34128 Trieste 

 

FIS/01 
 
FI020003-2 - Laboratorio Didattico di Fisica 2, modulo B 
FIS/01 

Rep. Albo 
227/2026 

A21 
FI021003 - Geografia economico-politica  
M-GGR/02 

Prof. M. Stoppa 
PA GEOG-01/A 
 
Prof. F. Princivalle 
PO GEOS-01/A 
 
Prof.ssa E. Colizza 
PA GEOS-02/B 

Rep. Albo 
228/2026 

A26 

FI026003-2 - Storia della Matematica 
MAT/04 
 
FI026004-1 - Modelli matematici e computazionali 
MAT/08 

Prof. M. Stoppa 
PA GEOG-01/A 
 
Prof.ssa V. Beorchia 
PA MATH-02/B 
 
Dott. M. Gallet 
PA MATH-02/A 

Rep. Albo 
229/2026 

A28 

FI028001-3 - Didattica della Matematica con laboratorio 
didattico 1  
MAT/04 
 

Prof. M. Stoppa 
PA GEOG-01/A 
 
Prof.ssa V. Beorchia 



 
 
Centro per la Formazione Insegnanti dell’Università degli Studi di Trieste 

 
 

 

  Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Dajana Lakic 
 
Centro per la Formazione Insegnanti  
dell’Università degli Studi di Trieste 
Via Weiss, 2 
34128 Trieste 

 

FI028001-4 - Didattica della Matematica con laboratorio 
didattico 2  
MAT/04 
 
FI028002-1 - Fisica 
FIS/01 

PA MATH-02/B 
 
Dott. M. Gallet 
PA MATH-02/A 

Rep. Albo 
230/2026 

A32 
FI032003-2 - Geologia tecnica con laboratorio 
GEO/05 (ING-IND/28) 

Prof. M. Stoppa 
PA GEOG-01/A 
 
Prof. F. Princivalle 
PO GEOS-01/A 
 
Prof.ssa E. Colizza 
PA GEOS-02/B 

Rep. Albo 
231/2026 

A34 

FI034002-1 - Chimica analitica con laboratorio   
CHIM/01 
 
FI034003-1 - Sicurezza in Laboratorio  
CHIM/03 

Prof. Daniele Toffoli 
PA CHEM-02/A 
 
Prof. Cristina Forzato 
PA CHEM-05/A 
 
Prof. Emanuele Carosati 
PA CHEM-07/A 

Rep. Albo 
233/2026 

A45 
FI045001-2 - Operazioni straordinarie: profili giuridici e 
contabili 

Prof. G. Modugno 
PA ECON-06/A 



 
 
Centro per la Formazione Insegnanti dell’Università degli Studi di Trieste 

 
 

 

  Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Dajana Lakic 
 
Centro per la Formazione Insegnanti  
dell’Università degli Studi di Trieste 
Via Weiss, 2 
34128 Trieste 

 

SECS P/07 
 
FI045001-4 - Pianificazione programmazione, controllo 
e reporting 
SECS P/07 
 
FI045001-6 - Revisione aziendale 
SECS P/07 

 
Prof. M. Bertoni 
PA ECON-06/A 
 
Prof. F. Rossi 
PA ECON-09/A 

Rep. Albo 
234/2026 

A70 
FI070002-4 - Laboratorio di italiano 
L-FIL-LET/12 

Prof.ssa T. Piras 
PA ITAL-01/A 
 
Prof. F. Baricci 
PA LIFI-01/A 
 
Prof.ssa R. Necchi 
PA ITAL-01/A 

Rep. Albo 
235/2026 

A71 
FI071A001-2 - Didattica della Lingua e della Letteratura 
slovena 2 
L-LIN-21 

Prof.ssa T. Piras 
PA ITAL-01/A 
 
Prof. M. Kosuta 
PA SLAV-01/A 
 
Prof.ssa V. Mikolic 
PA SLAV-01/A 



 
 
Centro per la Formazione Insegnanti dell’Università degli Studi di Trieste 

 
 

 

  Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Dajana Lakic 
 
Centro per la Formazione Insegnanti  
dell’Università degli Studi di Trieste 
Via Weiss, 2 
34128 Trieste 

 

Rep. Albo 
236/2026 

AB22 

FIB22001-3 - Laboratorio di lingua inglese 
ANGL 01/A 
 
FIB22001-2 - Didattica della Storia e delle istituzioni 
delle Americhe 
GSPS-04/A 
 
FIB22002-2 - Conversazione in lingua inglese 
ANGL 01/C 

Prof.ssa T. Piras 
PA ITAL-01/A 
 
Prof. P. Trevisan 
PA ANGL-01/C 
 
Prof.ssa L. Pelaschiar 
PA ANGL-01/A 

Rep. Albo 
237/2026 

AD22 

FID22001-1 - Didattica della letteratura tedesca  
L-LIN/13 
 
FID22001-2 - Laboratorio di lingua tedesca 
L-LIN/13 
 
FID22002-2 - Conversazione in lingua tedesca 
L-LIN/14 

Prof.ssa T. Piras 
PA ITAL-01/A 
 
Prof. U. Dogà 
PA GERM-01/C 
 
Prof. P. Panizzo 
PA GERM-01/B 

 


		2026-02-16T13:47:44+0100
	IT
	Daniele Del Santo




